
FOTOZPRAVODAJ 2019
Ročník 11 – červenec 2020 – zdarma vydala Obec Křenovice

Spolky

Kultura

Sport

Mládež

Stavby

Životní prostředí

Události



BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019

Vítání občánků (duben 2019)
BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019

3

Vítání občánků 2–7
Mateřská škola Křenovice   8  –10
Základní škola Křenovice   11–16
Sbor dobrovolných hasičů 
Křenovice 17–19
Volejbalový a Tenisový klub 
Křenovice, z. s. 20 –21
SK Křenovice z. s. 21–25
KOS Křenovice, z. s.   26 –29
RC Domeček Křenovice, z. s. 29 –32
SHŠ Buhurt   32–36
Orel jednota Křenovice   36 –39
ZO Českého zahrádkářského 
svazu Křenovice 40 – 41
Český svaz chovatelů, z. s., 
ZO Křenovice 42
Myslivecký spolek Čertoráje Křenovice 43
Český svaz včelařů, z. s., ZO Křenovice 43
DFS Křenováček, z. s.   44 – 46
FS Křenovák, z. s.   47– 49
Pod křenovskó májó   49 –50
Spolek divadla Antonína Vorla   51–52
PS Kamarádi Křenovice
 – Táborová základna Vřesovice 52–53
Střelecký kroužek SSK Křenovice 54
Dětský karneval   55
Výbor pro záležitosti občanů   56 –57
Obecní ples   57
Vavřinecké hody   58 –61
Galánské hody   62–63
Košt slivovice   63
Pálení čarodějnic   64 – 65
Křenovický Rakovec   66 – 67
Pasování na čtenáře   68
Ocenění   69
Besedy   70
Čištění Rakovce   71
Jarní úklid   72
Výsadba Mezivodí   72–73
Remízek   74
Různé fotografie z Křenovic   75 –79

Vítání občánků (duben 2019, září 2019)

2

Fotografie na titulní stránce:
•	 Majka	fialová	(u	kamenky	pod	hájkem)
•	 Čištění	Rakovce
•	 Program	Buďme	kamarádi	(ZŠ	Křenovice)
•	 Vynášení	Moreny	(MŠ	Křenovice)
•	 Obecní	ples
•	 Výlet	s	KOSem
•	 Křenovická	vařečka	(tým	ZO	Českého	
zahrádkářského	svazu	Křenovice)

•	 Letní	tábor	(PS	Kamarádi	Křenovice)
•	 Galánské	hody
•	 Vavřinecké	hody
•	 Táborák	ke	konci	školního	roku		
(Orel	jednota	Křenovice)

•	 Obecní	vánoční	strom
•	 Ostatky	–	průvod	masek	(SDH	Křenovice)

Fotografie na zadní stránce:
•	 Jezírko	v	zimě
•	 Tříkrálová	sbírka



BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019

4 5

Vítání občánků (září 2019, prosinec 2019)Vítání občánků (září 2019)



BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019

6 7

Vítání občánků (prosinec 2019) Vítání občánků (prosinec 2019)



BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019

8 9

Mateřská škola křenoVice Mateřská škola křenoVice
Pochovávání	basy

Na	zámku	–	výlet	pro	předškoláky

Čarodějnice	u	Berušek

Vynášení	Moreny

Zahradní	slavnost	a	letní	osvěžení

Havajská	noc	v	MŠ

Sázíme	na	zahrádce

Výlet	do	obory	Holedná	v	Brně	–	Kytičky

Čarodějnice	u	Kytiček



BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019

10 11

Mateřská škola křenoVice Základní škola křenoVice
Základní škola a Mateřská škola Křenovice

Během roku 2019 proběhlo ve škole i školce velké množství vzdělávacích, 
kulturních, sportovních a poznávacích aktivit, včetně různých soutěží. 
Některé jsou již tradiční a každoročně se opakují, některé jsou však zcela 
nové, například zájezd do Vídně nebo hodiny angličtiny s  rodilým mluv-
čím. Na fotografiích je zachycen zlomek z  nich. Na webových stránkách 
školy (www.zskrenovice.cz) jsou k dispozici všechny naše akce v chronolo-
gickém pořadí spolu s dalšími informacemi o škole.

Regina Kokešová, zástupkyně ředitele

Výlet	do	hájku	–	Berušky

Mikuláš	v	MŠ

Zahradní	slavnost	a	rozloučení	s	předškoláky

Andělský	den	u	Sluníček

Halloween	u	Sluníček

Havajská	noc	v	MŠ

Vánoční	besídka	u	Kytiček

Pečení	perníčků	u	Sluníček

VIDA

První	vysvědčení

Školní	ples	–	na	schodech

Zápis	do	1.	třídy

Školní	ples

Program	Buďme	kamarádi

Bludiště

Zápis	do	1.	třídy



BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019

12 13

Základní škola křenoVice Základní škola křenoVice

Obhajoba	závěrečných	prací

Školní	výlet	–	Baldovec

Závěr	školního	roku

Kostelní	varhany	v	Křenovicích

Záchranná	stanice

Fotbal

Školní	akademie

Praha

Záchranná	stanice

Školní	výlet	–	Jedovnice

Školní	akademie

Opékání	špekáčků	–	družina

Záchranná	stanice

Tablo

Školní	akademieAtletika

Školní	výlet	–	Jedovnice

Battlefield



BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019

14 15

Základní škola křenoVice Základní škola křenoVice

Zahájení	školního	roku

Škola	v	přírodě

Zahájení	školního	roku

Dílny	KOS

Škola	v	přírodě

Mokřad

Škola	v	přírodě

Vídeň

Zahájení	školního	roku



BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019

16 17

Základní škola křenoVice sbor dobroVolných hasičů křenoVice

Představení	Já	nic,	já	muzikant

Sportovní	den	–	holky

Workshop	komiks

Po	slavkovském	bojišti

Projekt	Zemědělství	žije!

Sportovní	den	–	kluci

Vánoční	dílničky

Rodilá	mluvčí



BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019

18 19

sdh křenoVice – Mladí hasičisbor dobroVolných hasičů křenoVice

Vostatky



BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019

20 21

VolejbaloVý a tenisoVý klub křenoVice, z. s. VolejbaloVý a tenisoVý klub křenoVice, z. s.

sk křenoVice z. s. – rekonstrukce kabin

Tenisté	a	jejich	podzimní	turnaj	ve	čtyřhře:		
V	roce	2019	se	turnaje	zúčastnilo	10	párů.	Vítězství	se	po	tuhých	bojích	
v	semifinále	i	finále	dočkal	pár	Žemla–Polách,	který	ve	finále	zdolal	pár		
Štefl–Piták,	třetí	byli	loňští	vítězové	Cenek–Zelinka.

Štěpánský	turnaj	v	Rousínově	–	2.	místo

Mistrovství	ČR	superseniorek	v	Jindřichově	Hradci,	říjen	–	4.	místo

VK	Křenovice	A	tým Národní	finále	vesnických	družstev	ve	volejbale	v	Česticích,	srpen	–	1.	místo

VK
	K
ře
no
vi
ce
	B
	tý
mMistrovství	ČR	ve	volejbale	seniorek	v	Čelákovicích,	červen	–	bronzové	medaile

Křenovické	léto	–	červencový	turnaj	–	1.	místo

Šatna	domácích

Rekonstrukce	kabin Nátěr	střechy

Nová	podlaha



BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019

22 23

sk křenoVice z. s.sk křenoVice z. s.

Charitativní	turnaj	v	Hodějicích	–	Den	pro	Nellinku

Áčko	versus	Lipovec	–	Drápec	gól

Přípravka	mladší	–	derby	se	Slavkovem

Letající	trenéři

Áčko

Starší	přípravka	v	hale

Malá	kopaná	v	Bučovicích

Áčko	versus	Soběšice

Létající	trenéři	–	akce,	při	níž	nás	navštívili	profesionální	trenéři

Béčko

Mladší	přípravka	v	hale



BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019

24 25

sk křenoVice z. s. – Fotbalový den s křendousk křenoVice z. s.

sk křenoVice z. s. – křenovské bigbít

sk křenoVice z. s. – křenovická vařečka

Domácí	tým

Zimní	soustředění	v	Baldovci

Sláva	vítězům,	čest	poraženýmPlné	ochozy

Ukončená	béčka	–	Nové	Město	na	Moravě Všechny	zúčastněné	týmy

Iné	kafeHlavní	hvězda	večera	Kamil	Střihavka

Na	place	bylo	plno

Návštěvníků	se	dostavilo	opravdu	mnoho

Tým	fotbalistů I	přes	nepřízeň	počasí	se	akce	vydařila

Moderátorka	Markéta	Hrubešová	a	Josef	Benda,	rodák	z	Křenovic

Jarní	brigáda	–	čištění		
střechy	a	okapů

Sběr	šrotu	–	pomalu,		
ale	jistě	se	to	plní

Letní	příprava	–	nabíráme	kondici

Jarní	brigáda	–	úklid	kolem	kabin



BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019

26 27

kos křenoVice, z. s.kos křenoVice, z. s.
KOS se celoročně věnuje dětem v různých kroužcích, připravuje akce turi-
stického, sportovního, kulturního i  výtvarného charakteru pro celé rodiny 
i pro veřejnost v obci.

Při pohledu na fotografie z roku 2019 bychom ale chtěli především podě-
kovat. Komu?
•	 Všem vedoucím kroužků i jejich pomocníkům za celoroční činnost.
•	 Maminkám, které s  námi připravují velikonoční i podzimní dílničky 

pro děti.
•	 Tatínkům, kteří s námi jdou na výlet, i když počasí není zrovna ideální.
•	 Ostatním občanům obce Křenovice, kteří pomáhají při organizaci  

různých akcí.
•	 Všem nadšencům, kteří s  námi 

spolupracují a připravují pro 
děti i dospělé zajímavé aktivity.

•	 I těm, kteří nás podporují jinak 
– třeba finančně.

Děkujeme tedy všem, kteří vě-
nují část svého volného času na 
podporu činnosti KOSa.

Pokud o nás chcete vědět víc, na-
vštivte web www.koskrenovice.cz  
nebo se staňte členy naší   
facebookové skupiny.

Jitka Schovancová

Výlet	–	Chřiby

Výlety	do	okolí	Křenovic

Malý	kutil

Cvičení	rodičů	s	dětmiŘemeslný	jarmark

Rodinný	výlet	–	Výpustek	a	okolí

Výlet	–	Chřiby

Výlety	do	okolí	Křenovic

Malý	kutil

Velikonoční	dílny

Anikuk	–	kroužek	klasické	animace

Výlety	do	okolí	Křenovic

Výlet	–	Chřiby



BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019

28 29

kos křenoVice, z. s.kos křenoVice, z. s.

rodinné centruM doMeček křenoVice, z. s.

Podzimní	dílny

Ukončení	sportování	s	KOSem

Vánoční	cvičení

Křenovická	vařečka	–	náš	tým

Výstava	modelů	Křen-Kids

Cesta	za	pokladem

Podzimní	dílny

Ukončení	sportování	s	KOSem

Ukončení	sportování	s	KOSem

Výstava	modelů	Křen-Kids

Cesta	za	pokladem

Mimi	karneval

Mimi	karneval



BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019

30 31

rodinné centruM doMeček křenoVice, z. s.rodinné centruM doMeček křenoVice, z. s.
Tábor	pro	rodiče	s	dětmi

Dětská	burza

Tvoření	v	Klubíku

Pohádková	cesta

Tábor	pro	rodiče	s	dětmi

Žížalky	–	klub	pro	děti	bez	rodičů

Přívesnický	tábor

Tábor	pro	rodiče	s	dětmi

Mikuláš	v	Klubíku

Pohádková	cesta

Tábor	pro	rodiče	s	dětmi

Stezka	odvahy

Tvoření	v	Žížalkách



BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019

32 33

shš buhurtrodinné centruM doMeček křenoVice, z. s.

shš buhurt
Skupina historického šermu Buhurt v roce 2019 vystoupila na těchto 
místech: Křenovice, Veveří, Bučovice, Bítov, Znojmo, Miroslav, Slav-
kov, Brno, Holubice, Tvarožná, Rudické propadání, Karlova Studánka, 
Líšeň, Libušín, Strážnice, Holíč (Slovensko), Královo Pole, Svojanov, 
Ždánický les, Lipnice, Budyně, Špilberk, Milešovice, Strážek, slavkov-
ské bojiště, Kučerov, Kurovice, Soest (Německo), Landštejn, Rožmitál.

 Přímo v Křenovicích Buhurti vystoupili se scénkou Pacholci na pá-
lení čarodějnic, uspořádali dětský den na křenovické tvrzi, pochod 
slavkovským bojištěm a vzpomínkové akce bitvy tří císařů.

 Náš člen Martin Belcredi Vlček nás reprezentoval na Evropských 
hrách v  Minsku (Bělorusko) v  HEMA (historické evropské bojové 
umění) v kategorii Rapír a dýka.

 Za rok 2019 skupina Buhurt vystoupila 87krát a celkový počet 
vystoupení dosáhl počtu 3 176. V  roce 2020 skupina historického 
šermu Buhurt oslaví kulaté výročí třiceti let činnosti.

Petr Žampach

Vánoční	setkání	rodičů	s	dětmiVánoční	besídka	v	Klubíku

Rudické	propadání

Ždánický	les

Budyně

Karlova	Studánka Líšeň

HolíčPá
le
ní
	ča
ro
dě
jn
ic

Landštejn



BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019

34 35

shš buhurtshš buhurt

Pochod	slavkovským	bojištěm	–	praporečník

Brno

Bítov

Dětský	den	na	tvrzi

Pochod	slavkovským	bojištěm	–	u	Mohyly	míruLipnice

V	ležení

Pochod	slavkovským	bojištěm	–	rakouské	dělostřelectvo	v	akci Bučovice

Santon

Pochod	slavkovským	bojištěm	–	k	Mohyle	míru

Pochod	slavkovským	bojištěm	–	nad	Zbýšovem

Libušín



BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019

36 37

orel jednota křenoVice

orel jednota křenoVice

shš buhurt
Tříkrálová	sbírka

Víkend	rodin	na	Bukovině

Mistrovství	Orla	v	Letohradě

Turnaj	rodinných	týmů

Ce
lo
st
át
ní
	fe
st
iv
al
	b
ar
ev
né
ho
	m
in
iv
ol
ej
ba
lu
,	B
rn
o

Závody	na	Stupavě

Schola	Křenovice	–	farní	den

Velikonoční	hrkání

Víkend	rodin	na	Bukovině

Zá
vo
dy
	n
a	
St
up
av
ě

Rožmitál

Křenovice



BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019

38 39

orel jednota křenoVice – Volejbalové soustředěníorel jednota křenoVice
Zázemí	na	Orlovně

Velká	dohoda

Turnaj	v	kuželkách

Velká	dohoda

Pletení	adventních	věnečků

Tým	žaček

Velká	dohoda

Minivolejbal,	Rousínov

Badmintonový	turnaj	rodin

Velká	dohodaOrelské	bruslení	ve	Vyškově

Volejbalové	soustředění



BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019

40 41

Zo českého Zahrádkářského sVaZu křenoViceZo českého Zahrádkářského sVaZu křenoVice
•	 V  březnu jsme uspořádali výroční členskou 

schůzi k 55. výročí založení naší organizace.
•	 Brigádu okolo sportovní haly jsme vykonali 

v rámci akce Ukliďme Česko.
•	 První zájezd, který si vybírají členové na schůzi, 

se konal 8. června a zamířili jsme do Čejkovic. 
Tam jsme navštívili firmy Sonnentor a  Tem-
plářské sklepy a výlet jsme zakončili v místní 
cukrárně. Počasí nám moc nepřálo, ale hlavně že nepršelo.

•	 Dne 7. září jsme se zúčastnili 1. ročníku Křenovické vařečky. 
Celá soutěž nám propršela, ale i tak jsme si ji skvěle užili.

•	 Druhý zájezd se konal 14.  září. Vyrazili jsme do arboreta 
Borotín a  na hrnčířský jarmark v  Kunštátě. Tentokrát bylo 
počasí nádherné a procházka po arboretu poučná. V Kunš-
tátě bylo tolik keramiky, že jsme si ani nemohli vybrat. Byl to 
krásný výlet a všichni účastníci byli spokojeni.

•	 Podzimní zahrádkářská výstava se konala 5. a 6. října. Jako 
každým rokem zde občané soutěžili se svými výpěstky nebo 
s výrobky svých šikovných rukou a žáci místní školy se svými 
výtvarnými pracemi. Děti z mateřské školy výstavu doplnily 
svými krásnými dekoracemi. Tématem retro výstavy byla 
tentokrát hygiena. Sešla se zde spousta zajímavých expo-
nátů. V  pondělí po  výstavě přišli na exkurzi žáci základní 
školy a děti ze školky.

Retro	–	praní

Křenovická	vařečka

Vítězná	práce	soutěže	Šikovné	ruce

Hodnotitelky

Exkurze	dětí	ze	školy	a	školky

Dort	k	55.	výročí	založení	svazu Vítězné	papriky

Retro	výstava	–	hygiena

Rostliny	v	BorotíněArboretum	Borotín

Ví
tě
zn
á	
šk
ol
ní
	p
rá
ce

Předávání	cen

První	Křenovická	vařečka	–	tým	zahrádkářů	s	porotkyní	Hrubešovou

Exkurze	ve	sklepě

Zahrádkářská	soutěžní	výstava

Retro	–	osobní	hygiena



BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019

42 43

MysliVecký spolek čertoráje křenoVice

český sVaZ Včelařů, z. s., Zo křenoVice

český sVaZ choVatelů, z. s., Zo křenoVice
V  loňském roce se v  našem areálu konalo několik výstav, z  nichž 
nejvýznamnější byla Okresní výstava králíků, drůbeže, holubů, exo-
tického ptactva, koček a terarijních zvířat. Tradičně jsme uspořádali 
Hod křenovickou kládou.

 Naši členové se také úspěšně zúčastnili mnoha výstav mimo naši 
obec. Mladí chovatelé nás reprezentovali na závodech v  králičím 
hopu a předvedli tento sport na chovatelských výstavách v okolí.

 Rok 2020 je jubilejním rokem naší organizace – slavíme 90  let 
od jejího založení, a  proto bychom vás rádi všechny pozvali 
22.–23. 8. 2020 na Okresní soutěžní výstavu mladých králíků spoje-
nou s přehlídkou drůbeže, holubů, okrasného ptactva a terarijních 
zvířat. Tradičně zde nebude chybět ani bohatá tombola a poprvé 
budete moci vidět i závody v králičím hopu Křenovický skok. Těšíme 
se na vaši návštěvu.

Tomáš Pouchlý

Akce konané v roce 2019:  
 18. dubna – jarní svod
  9. května –  zkoušky vloh – 11. memoriál Miroslava Němce
 27. září –  zkoušky z norování, podzimní zkoušky

Základní organizace Českého svazu včelařů Křenovice   
sdružuje včelaře z Holubic, Hrušek, Vážan nad Litavou,   
Zbýšova a Křenovic.

Výbor	

Vosy	počínají	likvidovat	včelstvo

Výroční	členská	schůze	(8.	2.	2020)



BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019

44 45

dFs křenoVáček, z. s.dFs křenoVáček, z. s.

Náš dětský soubor má za sebou velmi úspěšný rok. Hned 
zkraje roku 2019 jsme se zúčastnili národního finále sou-
těže Pionýrský Sedmikvítek v  Holešově. V  kategorii fol-
klorní tanec – starší děti Křenováček získal první místo 
(dělené se souborem Malá Rusava). To pro nás bylo impul-
zem k účasti na postupové přehlídce dětských folklorních 
souborů, která se koná jednou za dva roky.

 Regionální kolo postupové přehlídky se konalo 
14. dubna 2019 v kulturním domě v Černovicích. V kon-
kurenci devíti velmi kvalitních souborů z Brna a okolí 
byl Křenováček společně se soubory Brněnský Valášek 
a Májíček doporučen k postupu do krajského kola pře-
hlídky. Krajské kolo soutěže dětských folklorních souborů 
se uskutečnilo v  sobotu 27. dubna 2019 v Kyjově. Kře-
nováček byl porotou velmi pochválen za zpracovávání 
místního folkloru (mnohé soubory z Brněnska volí ra-
ději atraktivní a líbivé regiony jako Valašsko či Slovácko), 
úpravu tanečnic, pokročilost taneční a pěvecké průpravy, 
výraz a přirozenost a výbornou muziku. Přestože jsme už 
do dalšího kola nepostoupili, bylo toto hodnocení velkým 
zadostiučiněním za naši snahu. Především pak pro Reginu 
Kokešovou, která na festivalu Pod křenovskó májó ozná-
mila své odstoupení z vedoucích pozic souboru i festivalu 
a předala tak své nástupkyni soubor ve skvělé kondici.

 V novém školním roce začal soubor cvičit pod novým 
vedením, do kterého přibyly Lea Fuksová a Alice Bínová. 
Přípravka Křenováčku se přidružila blíže k hlavnímu sou-
boru a všechny skupiny se teď  navzájem prolínají. Podzim 
se tak nesl ve znamení zvykání si na nový rytmus a veřejně 
se Křenováček projevil až během adventu, kdy ovšem 
zvládl dvě vystoupení v Křenovicích a další ve Slavkově.

Jana Póčová

Národní	finále	soutěže	Pionýrský		
Sedmikvítek	v	Holešově	(13.	1.	2019)

Přehlídka	Brněnsko	tančí	a	zpívá	(3.	6.	2019)

Brněnsko	tančí	a	zpívá

Festival	Pod	křenovskó	májó	(25.	5.	2019)

Pod	křenovskó	májó

Pod	křenovskó	májó

Pod	křenovskó	májó

Pod	křenovskó	májó

Slavnosti	v	Těšanech	(7.	9.	2019)

Slavnosti	v	Těšanech



BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019

46 47

Fs křenoVák, z. s.
Folklorní soubor Křenovák v  tuto chvíli 
sdružuje téměř 30 nadšenců, kteří se pra-
videlně schází, aby udržovali a prohlubo-
vali svou zálibu v  lidové kultuře. Máme 
rádi přátelské a  neformální příležitosti, 
vystupujeme na festivalech a přehlídkách, 
neváháme odpracovat si vlastní akce a při 
tom se vždy snažíme představit divákům 
kvalitní zpracování místního folkloru.

 Soubor se během roku podílel na 
dvanácti akcích nejen doma a  v  blízkém 
okolí. Po  delší době se nám podařilo vy-
jet na velký festival s  mezinárodní účastí. 
V  sobotu 24. srpna 2019 jsme vystoupili 
ve  dvou pořadech festivalu Zlínské be-
sedování, kde jsme se setkali se soubory 
nejen z okolí Zlína, ale i z Čech, Slovenska, 
Maďarska a  Argentiny. Byl to výjimečný 
zážitek podpořený neoficiálním spole-
čenským programem a výborným organi-
začním zázemím. Paradoxně právě z  této 
velké akce nemáme pořádnou dokumen-
taci. To se nám ovšem občas stává, protože 
jsme všichni v kroji na jevišti.

Jana Póčová

dFs křenoVáček, z. s.

Adventní	pořad	Ten	vánoční	čas	v	Křenovicích	(7.	12.	2019)

Ten	vánoční	čas

Ten	vánoční	čas

Ten	vánoční	čas

Ten	vánoční	časBrněnsko	tančí	a	zpívá Krojový	ples	Tvrdonice	(19.	1.	2019)

Beseda	u	cimbálu	s	CM	Primáš	v	Křenovicích	(13.	4.	2019) Krojový	ples	Tvrdonice

Krojový	ples	Tvrdonice



BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019

48 49

Fs křenoVák, z. s.

pod křenoVskó Májó

Fs křenoVák, z. s.

Adventní	pořad	Ten	vánoční	čas	v	Křenovicích	(7.	12.	2019)

Přehlídka	Brněnsko	tančí	a	zpívá	(29.	5.	2019)

Křenovická	vařečka	(7.	9.	2019)

Zlínské	besedování	(24.	8.	2019)Folklorní	festival	Pod	křenovskó	májó	(25.	5.	2019)

Rozsvěcení	vánočního	stromu	v	Křenovicích	(1.	12.	2019)

Brněnsko	tančí	a	zpívá

Ten	vánoční	čas

Rozsvěcení	vánočního	stromu

Rozsvěcení	vánočního	stromu	–	výroba	kulis

Brněnsko	tančí	a	zpívá

Pod	křenovskó	májó

Pod	křenovskó	májó

Úvod Křenováček



BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019

50 51

spolek diVadla antonína Vorlapod křenoVskó Májó
Náš tradiční regionální folklorní festi-
val Pod křenovskó májó hostil na svém 
XXXII. ročníku, konaném 25.  5. 2019, 
soubory z  netypických regionů. Na-
vštívil nás soubor Kořeňák z Kořence 
na Drahanské vrchovině a zlínské sou-
bory Vonica a Malá Vonica. Společně 
s  domácím Křenováčkem a  Křeno-
vákem to byl pro diváky jistě pestrý 
program a příjemný zážitek. S radostí 
jsme přivítali čestného hosta a přítele, 
pana senátora Ivo Bárka, který pravidelně poskytuje našemu festi-
valu záštitu. Vřelých díků a ocenění své práce se z úst pana starosty 
i dalších povolaných osob dočkala dosavadní ředitelka festivalu  
Regina Kokešová, která tímto zakončila své dlouholeté působení 
na vedoucí pozici a předala štafetu dál.

Jana Póčová

Divadelní	pohádka	Jak říční víly přelstily čerty

Listopadové	připomenutí	třiceti	let	od	úmrtí	básníka	Josefa	Říčánka,	rodáka	z	Rousínova

Divadelní	představení	Za sušenou vodou

Podzimní	klubový	večer	s	jazzovým		
duem	Milan	Kašuba	a	Vincenc	KummerKřenovák

Křenovák

Průvod

Křenovák

Křenovák

Závěr

Za sušenou vodou

Jak říční víly přelstily čerty

Jak říční víly přelstily čerty

Podzimní	klubový	večer	s	jazzovým	duem	M.	Kašuba	a	V.	Kummer



BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019

52 53

ps kaMarádi křenoVice – táborová základna Vřesovicespolek diVadla antonína Vorla

ps kaMarádi křenoVice – táborová základna Vřesovice

Brigáda	na	dřevo	(květen)

Brigáda	(říjen)

Čištění	potoka	(říjen)

Letní	prázdniny	vyplňují	na	základně	ve	Vřesovicích	tábory.		
Základna	je	však	využívána	prakticky	celoročně	–	pobyty	rekreačními	i	těmi	s	pracovní	náplní.

Jarní	brigáda	na	dřevo



BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019

54 55

dětský karneValstřelecký kroužek ssk křenoVice

Střelecký kroužek SSK Křenovice je součástí Sportovně 
střeleckého klubu Křenovice. Náplní kroužku je vý-
chova mladých střelců pro sportovní střelbu ze vzdu-
chových pušek, pistolí a malorážek. Členové se schází 
v prostorách divadelního sálu Obecní hospody.

 Kroužek je určen pro holky i kluky ve věku od 8 do 15 
let. Od jeho obnovení jím prošla celá řada dětí. Nejstarší 
z nich se již zapojily do činnosti klubu SSK Křenovice. Pravi-
delné tréninky probíhají v pondělí a ve středu od 18 hodin. 
Zde se mladí střelci učí nejen střílet, ale i bezpečně mani-
pulovat se zbraněmi.

 V roce 2019 jsme se zúčastnili poháru RSCM 2019–2020 
v Brně, dále také mistrovství Jihomoravského kraje, pořá-
daného SSK Slatina.

 Veškeré informace o klubu jsou k nahlédnutí na strán-
kách www.sskkrenovice.org. Novinky pravidelně uveřejňu-
jeme na Facebooku, na stránce sskkrenovice.

 Touto cestou bychom také chtěli poděkovat rodičům 
dětí a Obci Křenovice za materiální i duchovní podporu.

Radim Spáčil



BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019

56 57

Výbor pro Záležitosti občanůVýbor pro Záležitosti občanů

obecní ples

Beseda	Cesta	k	MnichovuBeseda	Cesta	k	Mnichovu

Talk	show	Zbigniewa	Czendlika Talk	show	Zbigniewa	Czendlika

Prohlídka	České	televize	v	Brně

Prohlídka	České	televize	v	Brně

Tříkrálové	posezení	pro	seniory

Tříkrálové	posezení	pro	seniory

Tříkrálové	posezení	pro	seniory

Tříkrálové	posezení	pro	seniory



BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019

58 59

VaVřinecké hodyVaVřinecké hody



BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019

60 61

VaVřinecké hodyVaVřinecké hody



BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019

62 63

Galánské hodyGalánské hody

košt sliVoVice



BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019

64 65

pálení čarodějnic pálení čarodějnic



BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019

66 67

křenoVický rakoVec křenoVický rakoVec
Skupina	Hluboké	nedorozumění

Skupina	Careta

Dětský	koutek

Skupina	Yo	Yo	Band	–	Richard	Tesařík

Skupina	Epy	de	Mye

Skupina	COP

Skupina	Stráníci



BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019

68 69

oceněnípasoVání na čtenáře

Soutěž o titul Podnikatelka roku okresu Vyškov 2019:	Mezi	podnikatelkami	bez	zaměstnanců	zvítězila	Drahomíra	Svobodová	z	Křenovic	–	výroba	keramiky.	
V	kategorii	fyzických	osob	se	zaměstnanci	obsadila	druhé	místo	Pavla	Růžičková	–	cukrárna	v	Křenovicích.

Český lev 2019:	Českého	lva	za	nejlepší	mužský	herecký	výkon	ve	vedlejší	roli	ve	filmu	Všechno bude	získal	křenovický	rodák	Jan	František	Uher.		
Ceny	předával	bratr	sokol	Miroslav	Benda	z	Křenovic.

Polští hematologové ocenili 
prof. MUDr. Michaela 
Doubka, Ph.D., z Fakultní 
nemocnice Brno:		
V	rámci	česko-polské	
spolupráce	v	oblasti	chronické	
lymfocytární	leukemie	a	akutní	
lymfoblastické	leukemie	
obdržel	prof.	MUDr.	Michael	
Doubek,	Ph.D.,	z	Interní	
hematologické	a	onkologické	
kliniky	FN	Brno	a	LF	MU	
medaili	Polské	hematologické	
společnosti.	Stalo	se	tak	
během	slavnostního	zahájení	
28.	polského	hematologického	
sjezdu	v	Łodzi	ve	dnech	
12.–14.	9.	2019.



BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019

70 71

čištění rakoVcebesedy
Projekce	filmu	Dobrý život sokola Bendy

Motocestovatelská	beseda	s	Jaroslavem	Šímou

Beseda	o	hospodářském	vývoji

Beseda	o	hospodářském	vývoji Motocestovatelská	beseda	s	Jaroslavem	Šímou

Projekce	filmu	Dobrý život sokola Bendy

M
ot
oc
es
to
va
te
lsk
á	
be
se
da
	s	
Ja
ro
sla
ve
m
	Ší
m
ou



BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019

72 73

Výsadba MeZiVodí (listopad)jarní úklid

Výsadba MeZiVodí (listopad)



BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019

74 75

reMíZek hájek (jaro)

Vánoční sjíždění rakoVce

aleje

Alej	ke	Spravedlnosti

Alej	pod	Cikánem	(směrem	na	Velešovice)

Hájek	na	jaře

Horní	tůň	v	zimě	(prosinec) Dolní	tůň	po	dešti	(červen)

Těžba	topolů	(březen)

Hájek	na	jaře

Jarní	výsadby	(duben)

Dolní	tůň	před	deštěm	(květen)Údolí	po	těžbě

Výsadby	z	roku	2017

Alej	pod	Cikánem	(směrem	na	Velešovice)



BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019

76 77

tříkráloVá sbírka

sněhoVá nadílka
roZsVěcení Vánočního stroMu

pietní akt u paMětní desky

Sněhulák	vedle	cukrárny

Sněhulák	u	Rozkopalů

Sněhulák	na	nové	ulici	Polní

Hrad	v	zahradě	na	ulici	Havlíčkova

Kovářský	sněhulák

Sněhulák	v	zahradě	Na	Nivě



BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2019

78 79

růZné FotoGraFie Z křenoVic růZné FotoGraFie Z křenoVic
Zametací	strojRekonstrukce	chodníku	na	ulici	Palackého

Dolní	nádraží	KřenoviceChodník	na	ulici	Brněnská Popravčí	vrch

Úp
ra
va
	zá
ze
m
í	S
po
le
če
ns
ké
ho
	sá
lu
	n
a	
ul
ici
	V
ác
la
vs
ká

Úp
ra
va
	zá
ze
m
í	S
po
le
če
ns
ké
ho
	sá
lu
	n
a	
ul
ici
	V
ác
la
vs
ká

Popravčí	vrch

Čerpací	stanice	na	ulici	Zbýšovská

Úraz

Žáby	v	rybníčku

Zametací	stroj

Re
ko
ns
tr
uk
ce
	ch
od
ní
ku
	n
a	
ul
ici
	P
al
ac
ké
ho

Rekonstrukce	chodníku	na	ulici	Palackého

Úprava	zázemí	Společenského	sálu	na	ulici	Václavská



FOTOZPRAVODAJ 2019
Ročník 11 – červenec 2020 – zdarma vydala obec Křenovice

Spolky

Kultura

Sport

Mládež

Stavby

Životní prostředí

Události

Srpen 2020
	 1.	8.	 Míčový	sedmiboj
	 1.	8.	 Hod	křenovickó	kládó
	 7.–9.	8.	 Vavřinecké	hody
	 12.	8.	 Letní	kino
	 14.	8.	 Letní	kino	–	dětské	představení
	 15.	8.	 Letní	kino
	 22.–23.	8.	 Okresní	soutěžní	výstava	mladých	

králíků	a	místní	výstava	holubů,	
drůbeže	a	exotických	ptáků

	 29.	8.	 Oslava	sportu	v	Křenovicích
	 30.	8.	 30	let	skupiny	historického	šermu	

Buhurt,	dětský	den

Září 2020
	 5.	9.	 Křenovická	vařečka
	 12.	9.	 Koláčové	hody
	 19.	9.	 Přehlídka	výletků	moravských	

pštrosů
	 19.	9.	 Okresní	soutěž	mladých	hasičů
	 30.	9.	 Hrátky	s	pamětí	pro	všechny	

generace

říjen 2020
	 1.–3.	10.	 Burza	dětského	oblečení
	 9.–12.	10.	 Zahrádkářská	výstava
	 10.	10.	 Turistický	výlet	pro	děti		

do	Hostětína	s	KOSem
	 10.	10.	 Drakiáda	–	RC	Domeček
	 17.	10.	 Podzimní	dílny	s	KOSem
	 17.	10.	 25.	speciální	výstava	Rh	králíčků

LiStopad 2020
	 7.	11.	 Stezka	odvahy	–	RC	Domeček
	 17.	11.	 Řemeslný	jarmark
	 21.	11.	 Pochod	slavkovským	bojištěm
	 21.	11.	 Kateřinská	zábava
	 27.–29.	11.	 Bitva	tří	císařů	–	vzpomínková	akce	

Francouzové	v	Křenovicích
	 29.	11.	 Rozsvěcení	vánočního	stromu

proSinec 2020
	 12.	12.	 Ten	vánoční	čas
	 19.	12.	 Benefiční	koncert	skupiny	Careta

Leden 2021
	 1.	1.	 Novoroční	koncert
	 8.	1.	 Školní	ples
	 10.	1.	 Tříkrálové	posezení	pro	seniory
	 23.	1.	 Obecní	ples

Únor 2021
	 7.	2.	 Dětský	karneval
	 13.	2.	 Tradiční	ostatky

BřeZen 2021
	 7.	3.	 Festival	IQ	Play	–	hravá	výstava
	 20.–21.	3.	 Jarní	výstava

duBen 2021
	 30.	4.	 Pálení	čarodějnic

Květen 2021
	 29.	5.	 Pod	křenovskó	májó

Červen 2021
	 5.	6.	 Křenovický	Rakovec

PLÁNOVANÉ AKCE V KŘENOVICÍCH

BAREVNÉ KŘENOVICE – FOTOZPRAVODAJ 2019
Publikace vydávaná zdarma Obcí Křenovice, ročník 11.
Redakční rada: Zastupitelstvo obce Křenovice
Fotografie poskytli občané obce Křenovice.  
Za původnost a věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři.


